
Area Economia e Lavoro - UI Attività Produttive e
Commercio

Proposta N.: DD/PRO/2019/5166

 OGGETTO: TRASFERIMENTO TEMPORANEO DEL MERCATO PERIODICO ORDINARIO DI
PIAZZA DELLA PACE IN DATA 12 OTTOBRE 2019 IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE
DENOMINATA "GRIGLIE IN FESTA"

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 - ai sensi del vigente Piano delle Aree e del numero dei posteggi per l'esercizio del commercio su aree

pubbliche, al sabato mattina in Piazza della Pace si svolge l'omonimo mercato composto da 21 posteggi di
mq. 40 (m. 8,00 x m. 5,00);
-in Piazza della Pace si svolgeràda giovedì 10 ottobre a sabato 12 ottobre 2019 l'evento denominato

 "Griglie in festa", come indicato nella richiesta di nulla osta del Quartiere Porto-Saragozza pervenuta in
data 30/09/2019;

 Dato atto che le strutture posizionate sulla piazza per il suddetto evento non consento nella mattinata di
sabato 12 ottobre lo svolgimento del consueto mercato settimanale;

Considerato che:
- al fine di evitare la sospensione del mercato periodico è stata chiesta ed ottenuta la disponibilità del
parcheggio "antistadio", localizzato nei pressi del civico 169 di via A. Costa, dalle 7,00 alle ore 14,30;
- i posteggi saranno disposti dal Corpo di Polizia Locale la mattina del 12 ottobre 2019, nel rispetto delle
dimensioni di ognuno e dell'area disponibile;

 Ritenuto pertanto necessario disporre per la mattinata di sabato 12 ottobre 2019 il trasferimento
temporaneo del mercato periodico ordinario Piazza della Pace nell'area di parcheggio "antistadio" di Via
A. Costa;

 Visti:
- l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;
- l’art. 44 dello Statuto comunale;
- il Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- l’atto di delega PG n. 212245 del 08/05/2019;

DETERMINA

- di disporre il trasferimento temporaneo del mercato periodico ordinario Piazza della Pace, composto da



21 posteggi di mq. 40 (m. 8,00 x m. 5,00), all'interno del parcheggio "antistadio", localizzato nei pressi
del civico 169 di via A. Costa nella giornata di sabato 12 ottobre 2019;
  - di dare mandato al Corpo di Polizia Locale di disporre i posteggi nel rispetto delle dimensioni di ognuno

 di essi e dell'area disponibile, anche effettuando modifiche alla sistemazione che si dovessero
eventualmente rendere necessarie.

Del presente atto viene data informazione tramite pubblicazione all'Albo pretorio, sul sito web dell' U.I.
 Attività Produttive e Commercio all’indirizzo http://www.iperbole.bologna.it/impresa/, ed agli operatori

commerciali tramite notifica presso il mercato o all'indirizzo di Posta Elettronica Certificata dell'impresa
interessata in caso di assenza.

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -

http://www.iperbole.bologna.it/impresa/

		2019-10-02T13:44:23+0200
	Pierina Martinelli




